РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

 РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА КУКМОРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422110, пгт. Кукмор, ул. Ленина,15

тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33

e-mail: kukmara@tatar.ru

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

ҖИТӘКЧЕСЕ

422110,  Кукмара ш.т.п., Ленин, ур., 15

тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33

e-mail: kukmara@tatar.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  23 августа 2010 года
	КАРАР

№64

	Об утверждении перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для определения размеров должностных окладов руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Кукморского муниципального района

В целях реализации постановления Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 15.07.2010 № 57 «О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов   Кукморского муниципального района» (в редакции постановления Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 23.08.2010 № 61) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, для определения размеров должностных окладов руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Кукморского муниципального района.
2. Начальникам отделов образования (Р.М. Мансуров) и по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Кукморского муниципального района (И.Г.Салихов) довести настоящее постановление, в том числе перечень должностей работников, утверждённый настоящим постановлением, до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Кукморского муниципального района.

Руководитель
Исполнительного   комитета                                     Р.Г.Шамсутдинов
Приложение

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района

от 23 августа  2010 № 64
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для определения размеров должностных окладов руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Кукморского муниципального района
- Должности, входящие в профессиональные квалификационные группы должностей работников образования:
Учитель

Преподаватель

Педагог-организатор

Социальный педагог

Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)

Педагог-психолог

Воспитатель (включая старшего)

Тьютор

Старший вожатый

Педагог дополнительного образования (включая старшего)

Музыкальный руководитель

Концертмейстер

Руководитель физического воспитания

Инструктор по физической культуре

Методист (включая старшего)

Инструктор-методист (включая старшего)

Инструктор по труду

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

Тренер-преподаватель (включая старшего)

Мастер производственного обучения

- Должности, входящие в профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта:

Специалист по работе с молодежью

Специалист по социальной работе с молодежью

Должности, входящие в профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников:

Медицинская сестра
- Должности, входящие в профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии:
Заведующий библиотекой

Библиотекарь
Примечание:  в целях определения должностного оклада руководителя конкретного учреждения на основании пункта 6 Положения, утверждённого  постановлением Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 15.07.2010 № 57 «О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов   Кукморского муниципального района» (в редакции постановления Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 23.08.2010 № 61), учитывается средняя заработная плата работников  именно этого учреждения, относящихся к основному персоналу в соответствии с вышеуказанным перечнем.

Управляющий делами

Исполнительного комитета                                                  А.Р.Вагапова

_1264850115.bin